
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Amersfoort houdende 

regels omtrent de beslistermijn voor schuldhulpverlening (Verordening 

Beslistermijn schuldhulpverlening Amersfoort) 

De raad van de gemeente Amersfoort; 

heeft het voorstel van burgemeester en wethouders gelezen van 17 november 2021 (1383021); 

heeft artikel 147 van de Gemeentewet en artikel 4a, derde lid, Wet gemeentelijke schuldhulpverlening 

gelezen; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de: 

  

verordening Beslistermijn schuldhulpverlening Amersfoort 

Artikel 1. Beslistermijn schuldhulpverlening 
De beschikking tot schuldhulpverlening of de afwijzing ervan, bedoeld in artikel 4a, eerste lid, van de 

Wet gemeentelijke schuldhulpverlening, wordt genomen binnen een termijn van 8 weken na de dag 

waarop het eerste gesprek, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van die wet, heeft plaatsgevonden. 

Artikel 2. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2021. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: verordening Beslistermijn schuldhulpverlening Amersfoort. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 december 2020 

de griffier, 

de voorzitter, 

Toelichting 

  

Algemeen 

De verordening Beslistermijn schuldhulpverlening geeft uitvoering aan artikel 4a, derde lid, van de Wet 

gemeentelijke schuldhulpverlening (hierna: wet), zoals deze met ingang van 1 januari 2021 zal gelden. 

Artikel 4a van de wet is ingevoerd bij Wet van 24 juni 2020 tot wijziging van de Wet gemeentelijke 

schuldhulpverlening ten behoeve van de uitwisseling van persoonsgegevens (Stb. 239). 

  

Artikelsgewijs 

  

Artikel 1. Beslistermijn schuldhulpverlening 

Dit artikel behoeft geen toelichting. 

  

Artikel 2. Inwerkingtreding en citeertitel 

Dit artikel behoeft geen toelichting. 

  

Nr. 343828 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2020 nr. 343828 23 december 2020 1 


